
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I - Nº 233
Q U I N TA - F E I R A , 17 DE DEZEMBRO DE 2020

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé ......................................................................................... 1
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 1
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ........................................................................................... 2
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Aperibé

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Aperibé
EXTRATO DE CONTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 025/2020.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019.
EMPRESA: Construmax de Itaocara Construção Reforma Pintura Téc-
nica Ltda-Me.
CNPJ: 07.673.474/0001-43.
OBJETO: Acréscimo do objeto contratual com respectivo acréscimo de seu valo r.
VALOR ADITIVADO: R$ 79.650,76 (setenta e nove mil e seiscentos e
cinquenta reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
AMPARO LEGAL: Art. 65, Inciso II, b, § 1º, da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Aperibé, 15 de dezembro de 2020.
Genilson Faria

Presidente Id: 2287661

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 153/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEICULOS,
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. Início do recebimento das propostas:
17/12/2020 às 17h30 - Encerramento de recebimento: 13/01/2021 às
09h00 - Abertura: 13/01/2021 às 09h01 - Início do Pregão: 13/01/2021
às 09h30.

O edital poderá ser obtido através do site w w w. b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r.
Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barraman-
s a . r j . g o v. b r ou coordenadoria.compras@gmail.com

Renata É. de M. das N. Conceição

Assistente Administrativo
Id: 2287844

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº249/2020

PARTES: O Município de Itaguaí, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, e a empresa COMERCIAL MILANO BRA-
SIL LTDA conforme processo nº 19.955/2019.

O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS, de acordo com a forma indicada no Termo de Referên-
cia.

PRAZO: 03 (três) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas com a execução do contrato correrão à conta da se-
guinte classificação orçamentária:

Órgão Unidade Funcional
Projeto Atividade

Elemento Fontes
10

02
12.361.0302 2.049

3.3.90.30
0 0 1 / RT ; 046/QSE/FNDE;

0 2 1 / R O YA LT I E S
10

03 12.361.0303 2.102 3.3.90.30
0 0 1 / RT ; 046/QSE/FNDE;

0 2 1 / R O YA LT I E S
10

03
12.361.0303 2.437

3.3.90.30
010/PNAE/FNDE

10
03 12.365.0304 2.435 3.3.90.30

0 0 1 / RT ;046/QSE/FNDE
0 2 1 / R O YA LT I E S

10
03

12.365.0304 2.439
3.3.90.30

010/PNAE/FNDE

10
03 12.365.0304 2.318 3.3.90.30

0 0 1 / RT ;046/QSE/FNDE
0 2 1 / R O YA LT I E S

10
03

12.365.0304 2.438
3.3.90.30

010/PNAE/FNDE

10
03 12.366.0305 2.436 3.3.90.30

0 0 1 / RT ;046/QSE/FNDE
0 2 1 / R O YA LT I E S

10
03

12.366.0305 2.322
3.3.90.30

010/PNAE/FNDE

10
03 12.367.0306 2.047 3.3.90.30

0 0 1 / RT ;046/QSE/FNDE
0 2 1 / R O YA LT I E S

10
03

12.367.0306 2.440
3.3.90.30

010/PNAE/FNDE

10
04

13.392.0307 2.314
3.3.90.30

0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10
04

13.392.0307 2.241
3.3.90.30

0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10 04 13.392.0307 2.326 3.3.90.30 0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10 04 13.392.0307 2.245 3.3.90.30
0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10 04 13.392.0307 2.461 3.3.90.30
0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10 04 13.392.0307 2.463 3.3.90.30 0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

10 04 13.392.0307 2.464 3.3.90.30
0 0 1 / RT ;0 2 1 / R O YA LT I E S

VA L O R : Dá-se a este contrato o valor total R$ 605.471,59 (seiscentos e cinco mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos)
D ATA : 01 de Dezembro de 2020.
(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA /NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS / C O N T R ATA N T E
(B) COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA/CNPJ/01.920.177/0001-79/C O N T R ATA D A

Id: 2287808

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2020
Objeto: Aquisição de 22 Bombas de Infusão para atender ao Hospital
Municipal. Tipo: Menor Preço por Item. Dia: 28/12/2020, às 10:00
(dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os in-
teressados poderão obter informações pelo telefone (22) 3861-8300.
Edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico www.itao-
cara.rj.gov.br/licitacao, Itaocara, 17 de dezembro de 2020. PUBLIQUE-
SE - Mariana Ferreira dos Santos - Pregoeira. Id: 2287762

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ.: 28.521.748/0001-59
EXTRATO DE EDITAL
MUNICÍPIO DE NITERÓI

A V I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020
A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA O ADIAMENTO “SINE

DIE” DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020, QUE SERIA REALI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ.: 28.521.748/0001-59
EXTRATO DE EDITAL
MUNICÍPIO DE NITERÓI

V I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020
A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA O ADIAMENTO “SINE

DIE” DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020, QUE SERIA REALI-
ZADO NO DIA 18 (DEZOITO) DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS 10:00H,

ZADO NO DIA 21 (VINTE E UM) DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS
10:00H, PARA ADEQUAÇÃO DO EDITAL, CONFORME SOLICITADO

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONCYR FORMIGA BERNARDES

PREGOEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO

Id: 2287863


		2020-12-17T03:43:44-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




